РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	[image: ]
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от «____»  марта 2021 г.          №  ______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечением жильем в Турочакском районе на 2019-2024 года
«Комплексное развитие сельских территорий»»

В соответствии со статьей 179   Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В муниципальную программу «Обеспечением жильем в Турочакском районе на 2019-2024 года, «Комплексное развитие сельских территорий»», утвержденную постановлением Главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 31 октября 2018 г. № 669 внести изменения в соответствии с приложением №2, №3, №4 к настоящему постановлению.
Утвердить приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий» в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
Утвердить приложение № 3 к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий» в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
Утвердить приложение № 4 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий» в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению.

ВрИО Главы муниципального образования
«Турочакский район»	                                 		                                В.В. Горохов

                                                                                                               Приложение № 1
к постановлению № ___ от «____» марта 2021 года «О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем в Турочакском районе на 2019-2024 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем в Турочакском районе на 2019-2024 годы» раздел «ресурсное обеспечение программы» читать в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	[bookmark: _Hlk65159383]Общий объем предполагаемого финансирования программы на 2019-2024 г. составит 48 544 946,73 рублей в том числе:

[bookmark: _Hlk65159460][bookmark: _Hlk65655967]справочный объем бюджетных ассигнований за счет средств Федерального бюджета на реализацию программы составит 19 976 495,19 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 6 304 687,72 рублей;
2020 год – 619 645,45 рублей;
[bookmark: _Hlk65656072]2021 год – 981 542,38 рублей;
2022 год – 4023539,88 рублей;
2023 год – 4023539,88 рублей;
2024 год – 4023539,88 рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай на реализацию программы составит 1 493 002,17 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 549 381,88 рублей;
2020 год – 6 259,05 рублей;
2021 год – 9 914,57 рублей;
2022 год – 309148,89 рублей;
2023 год – 309148,89 рублей;
2024 год – 309148,89 рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 4 123 995,11 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 761 137,4 рублей;
2020 год – 600 025,10 рублей;
2021 год – 622 832,61 рублей;
2022 год – 695 000,00  рублей;
2023 год – 695 000,00  рублей;
2024 год – 750 000,00 рублей.
Собственные средства на реализацию программы составят 22 951 454,26 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год  - 7381524 рублей;
2020 год – 2190236,26 рублей;
2021 год – 1 829 844,00 рублей;
2022 год – 3849950 рублей;
2023 год – 3849950 рублей;
2024 год – 3849950 рублей.

2.
В разделе «ожидаемые конечные результаты реализации программы» после слов " жилого помещения –" дополнить словами "не менее".
3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Обеспечение жильем в Турочакском районе на 2019-2024 годы» читать в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем предполагаемого финансирования программы на 2019-2024 г. составит 48 544 946,73 в том числе:
Справочный объем бюджетных ассигнований за счет средств Федерального бюджета на реализацию программы составит 19 976 495,19 рублей, в том числе погодам реализации программы:
2019 год – 6304687,72 рублей;
2020 год – 619645,45 рублей;
2021 год – 981 542,38 рублей;
2022 год – 4023539,88 рублей;
2023 год – 4023539,88 рублей;
2024 год – 4023539,88 рублей;
Объем бюджетных ассигнований за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай на реализацию программы составит 1 493 002,17 рублей, в том числе погодам реализации программы:
2019 год – 549381,88 рублей;
2020 год – 6259,05 рублей;
2021 год – 9 914,57 рублей;
2022 год – 309148,89 рублей;
2023 год – 309148,89 рублей;
2024 год – 309148,89 рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 4 123 995,11 рублей, в том числе погодам реализации программы:
2019 год – 761 137,40 рублей;
2020 год – 600 025,10 рублей;
2021 год – 622 832,61 рублей;
2022 год – 695 000,00 рублей;
2023 год – 695 000,00 рублей;
2024 год – 750 000,00 рублей.
Собственные средства на реализацию программы составят 22 951 454,26 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 73 815 24 рублей;
2020 год – 2 190 236,26 рублей;
2021 год – 1 829 844,00 рублей;
2022 год – 3 849 950 рублей;
2023 год – 3 849 950 рублей;
2024 год – 3 849 950 рублей.

Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в приложении № 2 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета».
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования в приложении № 4.
ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств Федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Алтай, бюджета МО «Турочакский район».».

image1.jpeg